(Incluído, a partir de 1º/11/2023, pela Resolução 
BCB nº 337, de 22/8/2023) 

§ 2º  A pedido do cliente: (Incluído, a partir de 1º/11/2023, pela Resolução BCB nº 
337, de 22/8/2023) 

I - é facultada a utilização da lista de códigos constante do Anexo IV para 
movimentação de até R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), mediante 
concordância da instituição mantenedora; (Incluído, a partir de 1º/11/2023, pela 
Resolução BCB nº 337, de 22/8/2023) 

II - a instituição mantenedora deve ajustar informação já prestada pelo cliente 
relativa à movimentação. (Incluído, a partir de 1º/11/2023, pela Resolução BCB nº